REGIONE MOLISE

Direzione Generale della Giunta
AREA T
Politiche Agricals, Forestali @ Tniche

SERVIZIO CONDIZIONALITA' E TERRITORIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: N 8 4 DEL 050TT. 2012

OGGETTOQ: P.S.R. Molise 2007-2013 — Misura 2.2.7 “Sostegno aghi investimenti non produttivi (terreni
forestali)”- Tipologia di intervento a) — Interventi di rinaturalizzazione e sistemazione
idranlico-forestale su rimboschimenti artificiali di pino nero ed altre specie in localita “Colle
Rossa” e “Laghi dell’Amitra” in agro di Pescopennataro — Liquidazione comtributo di
€.34.626,25.

L'Tstruttore/T] Responsabile d'ufficio

SERVIZIO RAGIONERIA GENERALE
Si attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 51 della LR, del 7.5.2002, n. 4, che I'impegno di spesa di cui al presente atto
& stato regolarmente preregistrato sul pertinente capitelo di spesa del bilancio regionale refativo al corrente esercizio
finanziano. '

Capitola Esercirio i EsImpegno Importo Dhata
Capitolo Esercido Es/Impegno Importo Data
L'Istruttore 1l Dhirettore del Servizio

Ragionenia Crenerzale

ALLEGATI | 81 N,
NO

LT

Atto da pubblicare

Integralmente
Per estratto X

Sul Sito Web X
Il Direttoge ‘L}




IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO il D L. del 3040372001, n. 165, .
VISTA la L.E. del 23/03/2010, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni,

VISTO il Regolamento (CE) n.1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo sviluppo |

rurale da parte del FEASR;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 recante disposizioni
applicative del Regolamento (CE) n. 1698/20035 sopra citato, con le modifiche apportate dai
Regolamenti (CE) nn. 363/2009 del 4 maggio 2009 e 482/2009 dell'8 giugno 2009, nonché dal
Regolamento di esecuzione (UE) n. 679/2011 del 14/07/2011;

VISTO il Regolamento (CE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011, che stabilisce l¢ modalita
di applicazione del citato Regolamento (CE) n. 1698/2005 per quanto riguarda la condizionalita e le
procedure di controllo per le misure di sostegno allo sviluppo rurale;

VISTI i Regolamenti (CE) del Consiglio n. 74/2009 del 19 gennaio 2009 e n. 473/2009 del 25 maggio 2009,
che modificano il Regolamento (CE) n. 1698/2005 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);

VISTO il Regolamento (CE) n. 1122/2009 della Commissione del 30 novembre 2009, che abroga e
sostituisce il Regolamento (CE) n, 796/2004 della Commissione del 21 aprile 2004;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale del Molise (di seguito P.S.R. Molise) relativo al periodo di
programmazione 2007-2013, di cui alla Decisione C(2008)783 del 25 febbraio 2008 dalla
Commissione Europea, cosi come modificato con Decisione C(2010)1226 del 4 marzo 2010;

VISTA la Deliberazione n 141 del 21 marzo 2011 adottata dalla Giunta Regicnale del Molise in
applicazione del DM 22 dicembre 2009, n. 30125 al fine di definire il regime di ridurioni ed
esclusioni per le eventuali violazioni degli impegni assunti dai beneficiari della Misura 2.2.7;

VISTE le “Disposizioni per 'attuazione delle Misure ad Investimento”, approvate dall’ Autorita di Gestione
del P.S.R. Molise 2007/2013 con proprio provvedimento del 9 dicembre 2009, n. 403, con cui sono
state emanate le procedure da applicare anche per la Misura 2.2.9;

VISTO il Bando della Misura 2.2.7 - Tipologia di intervento a), approvato con determinazione del Direttore
Generale del 27 settembre 2010, n. 579, T of I

VISTA la Determinazione n. 31 del 06/07/2011 del Dirigente Responsabile della Misura 2.2.7, con la quale &
stato concesso al Comune di Pescopennataro il contributo di €. 64.637,00, pari al 100% della spesa.
prevista per la realizzazione degli interventi in oggetto;

CONSIDERATO che, per tali lavori, a seguito della presentazione della domanda di pagamento
n.94750547%72, & stata gia erogata I'anticipazione di €. 30.000,00 ai sensi e per gli effetti dell’art. 56
del Reg. (CE) n. 1974/2006 ¢ s.m.i.;

VISTA la domanda di pagamento n. 94751327738 del 16/05/2012, con la quale il Comune di
Pescopennataro ha richiesto I'erogazione della somma di €, 34.637,00 a titolo di saldo del contributo
concesso con il provvedimento dirigenziale sopra citato;

VISTA la documentazione tecnica ed amministrativa trasmessa in allegato alla predetta domanda;

TENUTO CONTO che la contabilita finale dei lavori eseguiti e il relativo rendiconto & stato approvato dal
Comune di Pescopennataro con proprio provvedimento n. 15 del 30/03/2012 anche ai sensi della
vigente disciplina inerente le opere pubbliche;

TENUTO CONTO. altresi, che i suddetti lavori sono stati assoggettati al controllo in loco previsto agli
articoli nn. 25, 26 ¢ 27 del Reg. (UE) n. 65/2011 da parte del tecnico incaricato da AGEA,

LETTO il Verbale di accertamento finale dei lavori datato 04/10/2012 a firma del funzionario incaricato;

RILEVATO che dal predetto Verbale risulta accertata l'esecuzione di lavori per la realizzazione degli

interventi di rinaturalizzazione ¢ sistemazione idraulico-forestale su rimboschimenti artificiali di
pino nero ed altre specie in localita “Colle Rosso” ¢ “Laghi dell’ Anitra™ in agro di Pescopennataro,
con una spesa ammissibile complessiva di € 64.626,25, distinta secondo il quadro gconomico sotto
indicato:

-"'I\DE_E—_.G_E'T.',



A) LAVORI:

Al = lavori a misura (cod. intervento n. 227.0001.0001) €. 36.141.25
Alz - lavori a misura (cod. intervento n, 227.0001.0003) €. 22.609,00

a2 — per fomiture di macchine, macchinari e attrezzature €. 0,00
TOTALE LAVORI €. 58.750.25

B) SPESE GENERALI (cod. intervento n. 227.0001.0006) (max 10%): €. 5.876,00

TOTALE SPESA AMMISSIBILE €. 64.626,25
Aliquota di contributo da applicare a C) 100%

CONTRIBUTO SULLA SPESA AMMISSIBILE. €. 64.626,25

ATTESO che I'impeorto da liguidare a titolo di saldo, da calcolarsi come differenza tra il contributo spettante
di €. 64.626,25 ¢ la somma di €. 30.000,00 precedentemente erogata a titolo di anticipo, risulta pari a
€ 34.626.25;
CONSIDERATO che, pertanto, put essere liquidato I'importo di € 34.626,25, a titelo di saldo del
contributo complessivamente spettante sulla base delle opere eseguite e/o delle forniture acquisite;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione del contributo in conto capitale concesso al
Comune di Pescopennataro per 1 lavor di che trattasi ai sensi del Bando sopra citato:

DETERMINA
1. di approvare le premesse, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare le risultanze dei controlli amministrativi eseguiti per I'istruttoria della domanda
094751327738 di cui al verbale di accertamento richiamato nelle premesse;

3, di prendere atto che il Comune di Pescopennataro ha eseguito i lavori per la realizzazione degli
interventi di rinaturalizzazione e sistemazione idraulico-forestale su rimboschimenti artificiali di
pino nero ed altre specie in localita “Colle Rosso™ ¢ “Laghi dell’ Anitra™, per le guali é stato concesso
un contributo in conto capitale di € 64.637,00 con Determinazione Dirigenziale n, 31 del
06/07/2011 citata in premessa;

4, di stabilire che la spesa ammessa a sussidio ai sensi del Bando relativo alla Misura 2.2.7 del P.S.R.
Molise 2007/2013 per gli interventi di cui al punto 3. ¢ pari alla somma complessiva di €. 64.626,25,
distinta secondo il seguente quadro economico:

A) LAVORI
All —lavori a misura (cod. intervento n. 227.0001.0001) t. 36.141.25
Alz — lavon a misura (cod. intervento n. 227.0001.0003) €. 22.609.00
a2 — per forniture di macchine, macchinari e attrezzature €. 0,00
TOTALE LAVORI €. 5875025
B) SPESE GENERALI (cod. intervento n. 227.0001,0006) (max 10%): €. 5.876,00
C) TOTALE SPESA AMMISSIBILE €. 64.626,25
Aliguota di contributo da applicare a C) 100%

CONTRIBUTO SULLA SPESA AMMISSIBILE . €, 64.626,25

5. di calcolare 'ammontare del contnbuto nella misura di € 64.626,25, pari al 100% della spesa
ammissibile cosi come sopra quantificata;




6. di detrarre, dall’ammontare del contributo sopra calcolato, la somma di €. 30.000,00 gia erogata a
titolo di anticipazione ai sensi ¢ per gli effetti dell’art. 56 del Reg. (CE) n. 1974/2006 e s.m.1., per
cui I'mporto da liquidare risulta pari ad €. 34.626,25;

7. Di liquidare m favore del Comune di Pescopennataro [importo di € 34.626,25
{eurotrentaquattromilaseicentoventisei/25) a titolo di saldo/acconto del contributo in conto capitale
concesso al sensi e per gli effetti della Determinazione n. 31 del 06/07/2011 sopra citata;

8, Di dare atto che il pagamento della predetta somma sara effettuato da AGEA nella sna gualita di
Organismo Pagatore per la Regione Molise a seguito dell’espletamento della specifica procedura
informatica predisposta sul portale STAN.

9, di dare atto, altresi, che il pagamento sopra disposto non esonera il beneficiario dal nspetio deghi
impegni plunignnali assunti a suo tempo con l'accettazione del finanziamento, la cuil ottemperanza
sara soggerta alle verifiche stabilite ai sensi della normativa vigente, pena il recupero del contributo
in caso di inadempimento.

Il presente provvedimento sara pubblicato sul BURM e sul sito web della Regione Molise

Isernia,




Isernia,

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
CONDIZIONALITA' E TERRITORIO

La presente copia & conforme all’ originale, composto da n. 3 fogli, che & conservato presso

guesta Struttura.

% 5 0TT. 2012

Isernia,

o IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
LE D& CONDIZIONALITA’ EﬁfIE RIO

F momsgo

B-P.‘ 1_”'.‘?'#”"!}!2‘__;’}'Lr%:§'l'.fﬁ;‘;'
G{; |

]



